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Universidad Distrital

Francisco José de Caldas


CONVOCATORIA PÚBLICA  No. 012-2012
 OBJETO: “ADQUIRIR BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO, LA COMPRA DEL TRANSMISOR PRINCIPAL, EQUIPOS COMPLEMENTARIOS Y SUMINISTROS NECESARIOS PARA SU INSTALACIÓN, REALIZAR LAS ADECUACIONES PERTINENTES CON EL FIN DE OPTIMIZAR LAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO Y PROTECCIÓN DE TODOS LOS EQUIPOS DE TRANSMISIÓN QUE SE INSTALARÁN EN LA CASETA UBICADA EN EL CERRO EL CABLE PARTE ALTA, SITIO DONDE SE ENCUENTRA UBICADO EL SISTEMA IRRADIANTE DE LA EMISORA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES A LOS PLIEGOS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA  No. 012 / 2012
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA FIRMA – OLIVERIO RIVERA  GUTIERREZ
INDUELECTRONICA DIGITAL LTDA Gerente General

De acuerdo a la visita que se llevó a cabo el día 19 de noviembre a las 10 am en el cerro el Cable, con presencia de los funcionarios enviados por la emisora de la universidad distrital; y  Las empresas que asistieron a esta reunión para observar el sitio de los transmisores se  Inicio por el cuarto de los transmisores, y se tomaron anotaciones sobre el área donde se 

Instalará el transmisor de 10 KW, como también la torre donde se encuentran instaladas las  Antenas de FM y el radio enlace. 

En esta visita encontramos las siguientes inquietudes: 

1) De acuerdo a la configuración que se exige para el sistema radiante con el fin de mejorar la señal en ciertos puntos de la ciudad de Bogotá queremos ser claros en este punto ya que Induelectronica digital Ltda. hará todo lo posible por mejorar la señal en la ciudad de Bogotá debido a que no somos fabricantes, ni proveedores de estas antenas ; nosotros nos acomodamos a los parámetros de estas y no garantizamos el cubrimiento que Uds. Requieren. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACLARA QUE EN EL NUMERAL 4.3. ASPECTOS TECNICOS, CONFIGURACIÓN DEL SISTEMA RADIANTE… “CONFIGURACIÓN DEL SISTEMA RADIANTE DE SEIS (6) BAHÍAS (ANTENAS EXISTENTES) PARA ASEGURAR COBERTURA DE SEÑAL EN TODA EL ÁREA URBANA DE LA CIUDAD Y LA MEDICIÓN QUE LA CERTIFIQUE…”, DE ACUERDO CON LO ANTERIOR EL OFERENTE DEBE GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE ASPECTO TÉCNICO.


2) En la visita técnica que se llevó a cabo no nos indicaron donde se encontraba la planta eléctrica ni cuál es la capacidad en kilovatios. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACLARA A LAS FIRMAS INTERESADAS EN EL PRESENTE PROCESO QUE SE CUENTA CON UNA PLANTA ELÉCTRICA, LA CUAL ESTA UBICADA EN EL CUARTO QUE SE ENCUENTRA DEBAJO DE LA TORRE Y SU CAPACIDAD ES DE 30 KW.


3) Tenemos entendido por el señor Jaime pineda (dueño) nos informó que el contador que le corresponde a la universidad es de 5KW trifásico y el que se requiere de acuerdo al consumo del transmisor de 10K es de 30K. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: LA UNIVERSIDAD ACLARA QUE LOS RELACIONADO AL CONTADOR  ESTE SERA ADQUIRIDO POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD.  


4) El estabilizador que se encuentra instalado en la caseta marca STACO ENERGY de 15 KW Hay que remplazarlo por uno de 30 KW trifásico de 220 Voltios 60 HZ. con su transformador de aislamiento puro el cual será suministrado por la universidad. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: SE ACLARA QUE EN EL NUMERAL 4.3. ASPECTOS TECNICOS,  “…REVISIÓN Y ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE SUMINISTRO “….”  REVISIÓN Y ADECUACIÓN DEL SISTEMA DE SUMINISTRO ELÉCTRICO (TRIFÁSICO) Y CONEXIÓN A PLANTA ELÉCTRICA EXISTENTE PARA TODOS LOS EQUIPOS PRIMARIOS Y DE RESPALDO DE LA EMISORA EN EL SITIO DE TRANSMISIÓN (CERRO EL CABLE), QUE GARANTICE LA POTENCIA NECESARIA PARA EL TRANSMISOR Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS. DE ACUERDO CON LO ANTERIOR EL OFERENTE DEBE GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE ASPECTO TÉCNICO
5) Se sugiere que a los oferentes deben anexar en la propuesta la certificación de que cumplen con los parámetros técnicos internacionales expedidos por la FCC de estados unidos (COMICION FEDERAL DE COMUNICACIONES ) Si son de fabricación Americana, y si son de fabricación europea la certificación de ser de la CCIR ( COMITÉ CONSULTIVO INTERNACIONAL DE RADIOCOMUNICACIONES ) Estas certificaciones son para el transmisor de FM y los radio enlaces. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACIÓN Y SE MANTIENE EN LO PUBLICADO


OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LA FIRMA – OLIVERIO RIVERA  GUTIERREZ

INDUELECTRONICA DIGITAL LTDA Gerente General

1. En el numeral 1.24 QUIENES PUEDEN PARTICIPAR: La presunta es: ¿Se puede presentar una sociedad al futuro?

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: LA UNIVERSIDAD ACLARA QUE EN EL NUMERAL 1.24 ESTABLECE: “….PODRÁN PARTICIPAR COMO PROPONENTES EN EL PRESENTE PROCESO DE SELECCIÓN LAS PERSONAS NATURALES, JURÍDICAS, DE NATURALEZA MIXTA O PRIVADA, BIEN SEA DE MANERA INDIVIDUAL O CONFORMANDO PROPONENTES PLURALES A TRAVÉS DE CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, QUE TENGAN PLENA CAPACIDAD DE REPRESENTACIÓN PARA EL RAMO OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, ..”
2. En el 2.4.1.6 CATÁLOGOS: La pregunta es: ¿Los fabricantes entregan los manuales con los equipos adquiridos; entendemos que deben presentarse las especificaciones técnicas de los equipos ofertados en español o en el idioma del país de origen.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: LA UNIVERSIDAD SE MANTIENE EN LO PUBLICADO; “Los oferentes deberán anexar los catálogos originales en español (si estos esta en ingles deben anexar su traducción) de los equipos propuestos. Lo anterior con el fin de poder efectuar la evaluación técnica en forma adecuada”

 En el 2.4.1.8 Plan de Capacitación del Personal: Se sugiere que la Universidad seleccione 6 personas para capacitarlos en el proceso de instalación y funcionamiento de los equipos y que estas 6 personas capaciten al personal restante para completar los 20.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION Y SE MANTIENE EN LO PUBLICADO.
3. En el 7.2.1 plazo del contrato: Se sugiere que el plazo máximo de 60 días para ejecución se prolongue debido a que se avecinan las fiestas de navidad y los fabricantes entran en vacaciones colectivas y su regreso es el 20 de enero de 2013

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION Y SE MANTIENE EN LO PUBLICADO
4. En el 1.11: Presupuesto Oficial: Se entiende que el presupuesto oficial es por la suma de $340.000.000 millones asignado para el proceso, pero en el 7.4 valor y forma de pago se entiende que el presupuesto oficial estimado es por la suma de $330.270.000, entonces cuál de los dos presupuestos es?

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: LA UNIVERSIDAD YA LO AJUSTO EN LOS PLIEGOS.
5. Se entiende que en la forma de pago no hay anticipo, se solicita se considere un anticipo para la ejecución del contrato de un 50% el cual se garantizará con una póliza de buen manejo del anticipo; y el 50% restante a la forma de pago como reza en el numeral 7.4.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: NO SE ACEPTA LA OBSERVACION Y SE MANTIENE EN LO PUBLICADO
Con referencia a las preguntas realizadas en la audiencia Pública y a las cuales se le dio respuesta en  el desarrollo de la misma relacionadas con las especificaciones técnicas, garantía, RUP 

LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES HACEN PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE PROCESO.
Dado en Bogotá, D. C. a los (22) días del mes de Noviembre de dos mil doce (2012). 

COMITE DE EVALUACION
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